
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 378 

 
DETERMINAZIONE n. 33 del 23-01-2013 

 
 
OGGETTO: Emergenza neve stagione 2012-2013. Liquidazione spesa alla ditta MM Costruzioni 

per acquisto sale per disgelo strade. 
 

L’anno duemilatredici il giorno 23 del mese di gennaio 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 per quanto attiene l’esercizio e la gestione provvisoria nelle 
more di approvazione del bilancio di previsione; 
 
Vista la determina n.776 del 10/12/2012 con cui è stata affidata alla ditta MM Costruzioni la fornitura 
di 20.000Kg. di sale da disgelo, in 20 bancali da 10 q.li cadauno, al prezzo di € 0,124 al Kg. oltre al 
trasporto e scarico al magazzino comunale per € 350,00, per garantire la sicurezza della viabilità 
pedonale e veicolare sulle strade e sugli spazi pubblici nel periodo invernale corrente; 
Considerato che la ditta MM Costruzioni ha regolarmente effettuato la fornitura commissionata, 
riscontrata regolare dal Servizio Competente; 
Vista la relativa fattura emessa dalla stessa ditta; 
Ravvisata la necessità di liquidare la stessa fattura; 
Visto l’art. 125 comma 8 del D.Lgs. n. 163/2006 in ordine all’affidamento di lavori in economia a 
cottimo fiduciario di modesto importo; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare in favore della ditta MM Costruzioni S.r.l. con sede in Via Martiri Ortonesi n. 
45 – 66026 ORTONA – P.IVA 02105170696, l’importo di € 3.424,30 IVA compresa, a 
saldo fattura n. 56 del 31/12/2012 , relativa alla fornitura di sale da disgelo; 

2. Dare atto che alla procedura è stato attribuito il seguente codice CIG:X5506DF98A; 
3. Dare atto che la ditta ha rilasciato la dichiarazione su C/C dedicato ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 163/2010; 
4. La spesa fa carico al Cap. 9761 Res. Bil 2012 giusto impegno assunto con determina 

n.. 776 del 10/12/2012; 
 

 
Il Compilatore 

(TL/on) 
 

I L   D I R I G E N T E 
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona,  01-02-2013 
 

IL   DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Settore Attività tecniche  
e produttive 

Ufficio Edilizia pubblica 


